PAGE
7

СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«  20 »  декабря   2023 года                                                                 № 77
рабочий поселок  Елань-Коленовский
О  рассмотрении  проекта   решения

«О   бюджете     Елань-Коленовского

городского   поселения   на   2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов»
в первом чтении
В  соответствии  с Бюджетным  кодексом  РФ и Решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 17.04.2019г № 122 «О бюджетном процессе Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения решил:

1. Принять в первом чтении проект решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «О бюджете Елань-Коленовского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Утвердить основные характеристики бюджета Елань-Коленовского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов :

2.1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме
84 764 776,51 рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме 62 994 976,51 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;

2)  общий объём расходов бюджета поселения в сумме 84 764 776,51 рублей;

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.2 Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год и на 2026 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 42 847 506,51  рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме 20 833 306,51 рублей, и на 2026 год в сумме  61 368 806,51 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме  38 898 706,51 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) общий объём расходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 42 847 506,51  рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 1 071 187,66 рублей, и на 2026 год в сумме 61 368 806,51 рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 3 068 440,33 рублей;

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

         3. Утвердить нормативы отчислений:

- неналоговых доходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Елань-Коленовского

городского поселения                                                                          Н.В.Селин

Председатель Совета народных

депутатов Елань-Коленовского

городского поселения                                                                            В.А. Калинина

	Приложение 1
к Решению Совета народных депутатов

Елань-Коленовского городского поселения

Новохоперского муниципального района

 «О бюджете Елань-Коленовского городского

    поселения на 2024 годи плановый период

 2025 и 2026 годов» в первом чтении
                                                                                                           от «  20    » декабря  2023 г.   №77

Доходы Елань-Коленовского городского поселения  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

                                             рублей
	Код показателя
	Наименование показателя
	Сумма на 2024 год
	Сумма на 2025 год
	Сумма на 2026 год

	1
	2
	3

	4

	000 8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - Всего
	84 764 776,51
	42 847 506,51
	61 368 806,51

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	21 769 800,0
	22 014 200,0
	22 470 100,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	5 251 400,0
	5 619 000,0
	6 012 300,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5 251 400,0
	5 619 000,0
	6 012 300,0

	000 1 03 00000 00 0000 000
	 Налоги на товары (работы ,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	2 351 400,0
	2 563 200,0
	2 615 800,0

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации
	2 351 400,0
	2 563 200,0
	2 615 800,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	680 000,0
	685 000,0
	685 000,0

	000 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	680 000,0
	685 000,0
	685 000,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	11 550 000,0
	11 190 000,0
	11 200 000,0

	000 1 06 01000 00 0000110
	Налог на имущество физических лиц
	450 000,0
	670 000,0
	680 000,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	11 100 000,0
	10 520 000,0
	10 520 000,0

	000 1 06 06033 13 1000 110
	Земельный налог с юридических лиц
	10 600 000,0
	10 000 000,0
	10 000 000,0

	000 1 06 06043 13 1000 110
	Земельный налог с физических лиц
	500 000,0
	520 000,0
	520 000,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	000 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 872 000,0
	1 872 000,0
	1 872 000,0

	000 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 800 000,0
	1 800 000,0
	1 800 000,0

	000 1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных и автономных учреждений)
	72 000,0
	72 000,0
	72 000,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	50 000,0
	50 000,0
	50 000,0

	000 1 13 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	50 000,0
	50 000,0
	50 000,0

	000 1 16 00000 00  0000 000

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	5 000,0
	25 000,0
	25 000,0

	000 1 16 90050 13 0000 140

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения

	5 000,0
	25 000,0
	25 000,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	62 994 976,51
	20 833 306,51
	38 898 706,51

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	62 894 976,51
	20 833 306,51
	38 795 806,51

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	16 493 500,0
	383 000,0
	398 000,0

	000 2 02 15001 13 0000 150

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	441 400,0
	383 800,0
	398 000,0

	000 2 02 15002 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	16 052 100,0

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	45 876 070,0
	19 889 500,0
	37 905 600,0

	000 2 02 20216 13 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также кап. ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	40 493 400,0
	19 889 500,0
	37 905 600,0

	000 2 02 25555 13 0001 151
	Субсидии бюджета городских поселений на реализацию программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды
	4 103 600,0
	0,0
	0,0

	000 2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	1 279 070,0

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы   Российской Федерации
	340 000,0
	374 600,0
	409 700,0

	000 2 02 35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	340 000,0
	374 600,
	409 700,0

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	185 406,51
	185 406,51
	185 406,51

	000 2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	185 406,51
	185 406,51
	185 406,51

	000 2 07 00000 00 0000 000

	Прочие безвозмездные поступления
	100 000,0
	0,0
	0,0

	000 2 07 05030 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	100 000,0
	0,0
	0,0

	Всего доходов:
	84 764 776,51
	42 847 506,51
	61 368 806,51

	Приложение 2
к Решению Совета народных депутатов

Елань-Коленовского городского поселения

Новохоперского муниципального района

 «О бюджете Елань-Коленовского городского

    поселения на 2024 год и плановый период

 2025 и 2026 годов» в первом чтении

                                                                                    от «  20  » декабря  2023г.  №77

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Елань-Коленовского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
 рублей

Наименование

Код бюджетной классификации

Прогноз 2024г

Прогноз 2025г

Прогноз

2026г

1

2

3
4
5
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

01 00 00 00 00 0000 000

0,0

0,0

0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000

0,0
0,0

0,0

Увеличение остатков средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 500

84 764 776,51
42847506,51
61368806,51
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

01 05 02 01 13 0000 510

84 764 776,51
42847506,51
61368806,51
Уменьшение остатков средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 600

84 764 776,51
42847506,51
61368806,51
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

01 05 02 01 13 0000 610

84 764 776,51
42847506,51
61368806,51

	Приложение 3
к Решению Совета народных депутатов

Елань-Коленовского городского поселения

Новохоперского муниципального района

«О рассмотрении проекта решения

«О бюджете Елань-Коленовского городского

    поселения на 2024год и плановый период

                                                                                                 2025 и 2026 годов» в первом чтении»

                                                                                                  От 20 декабря  2023г. № 77

	Нормативы

отчислений неналоговых доходов  бюджета Елань-Коленовского городского поселения  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

                                                                                                                                          (в процентах)

	Код бюджетной классификации

	Наименование налога
(сбора)
	Бюджет поселения

	1

	2
	3

	1 14 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	1 14 03050 13 0000 410

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	100

	1 14 03050 13 0000 440

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
	100

	1 17 00000 00 0000 000

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 17 01050 13 0000 180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	100

	1 17 05050 13 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	100